g **C** Dicit q̄ verbum personale habebit nominatiuum supponentem sibi a parte ante ⁊ non participiuum. hic committitur h̄ypallage.

a C Dicit qd ablatiu^s absolute positi aut precedunt verbum in constructione aut postponuntur. Si precedunt: & tunc verbi postponitur: vt in hoc exemplo. **M**astro legente scholares addiscunt. Si postponunt tunc verbum, precedat vt in hoc exemplo. **E**go disputo paulo assistente. **S**cx vij: Interferis illos. I. in medio constructionis ponis illos ablatiuos.

b C Dicit qd verbum appellans. i. vocans vt voco: & nomino: & verbum substantiuum: vt sum & existo locabunt post se rectum. id est nominatum. Et verbum retinens vim cop. i. supradictorum: vt voco: **J**oannes: sum bonus: sedeo curuus.

Aut ablatiu^s preuenit rectore soluti.

Aut postponuntur: sed vij: Interferis illos.

Appellans verbum: substantiuumq; vel horu^m

Aim retinens post se rectu^m quandoq; locabunt

Est substantiu^s data significatio verbi

Passiu^s & sepe solet constructio tradi

Quis qualis quantus: cuius cuias quotus & q

Missa relatiue penitus precedere debent:

Obliquos verbo preiunges missa rogando

Hanc sua iungendi retinent aduerbia formam:

Quis proprium nomen: & que substantia querit.

Qua nota proprio tantum de nomine qro

Comuni per qd etiam de nomine qris.

Quis bon^{us} e aratro bos: qd natat i equore piscis

Questiu^a pares⁶ optat reddi sibi casus

Lum q: dum donec⁶ quonia^m similesq; prebunt

Namq; relatiui ius implicitum tenere

Lumq; relatiuis⁶ de iure viam parat: horum:

Precedens decet obliquos quandoq; preire.

Lum notat hoc rectus: ac obliquos notat illud.

Isti subuenit sua mater. vel pater eius.

c C Dicit qd significatio & constructio verbi substantiu^s sepe ad verbia passiu^s: vt ego effici^o: papa.

c C Dicit qd nota in lra posita & similia relatiue & interrogatiue posita: debent preponere aliquos casus verbo a quo ponuntur. Ut que^m vides ego diligo: que^m diligis tu. Deinde dicit qd aduerbia ab ipis deriuata eodem modo debent in constructione ordinari vt aliter scribit petrus qualiter legit plato

c C Dicit qd hoc nomeⁿ quis potest querere de proprio noie & de substantia. Et hoc declarat dicens. Si ego noui proprium nomen debeo qd rere de substantia: vt qd est petrus tunc respondetur iste vel ille. Et si noui substantiam tunc

interrogatio fit de proprio nomine vt si dicam: quis est iste tunc respondetur petrus vel ioannes. **f** C Dicit etiam qd p quis interrogatur de nomine comunit & pronomen eod: ad ipsum respondeatur: vt quis est bonus aratro: tunc respondeatur Bos. Quis natat in equore piscis. **g** C Dicit quod questiu^a id est interrogatiua nomina oprant id est similes casus reddi id est responderi sibi. Quasi dicat qd per queni^o qd casum fit interrogatio debet fieri responsio.

h C Dicit auctor qd iste dictiones cum quia dum donec: & similes debent preponi verbis quando habet vim relatiui: & sic de singulis. **i** C Quasi dicat cum ita fit quod precedens id est antecedens relatiuorum parat viam ipis relatiuis: decet quandoq; obliquos casus preire id est precedere verbum hoc. Cum pro quando rectas notat hoc id est suppositus est pro vno & obliquus pro alio ponitur ex eum plurim in littera: isti subueniunt Mater sua vel pater eius. Et nota qd assignando tales constructiones mutat relatiuum in antecedens: ubi dicimus Mater sua vel pater eius. Dicitur Mater & pater istius. Et vbi dicitur isti dicitur sibi vel ei.

De constructione

Aste versus solet exponi dupliciter: vno modo sic. Tu multotiens extra constructionem petis verbum substantiuum. id est qd verbum substantiuum sepe subintelligitur. vt in psalterio intellectus bonus facientibus eius: subintelligitur est. Alio modo exponitur sic verba multotiens petis substantiuu nome extra constructionem. id est substantiuum nomen sepe subintelligitur: vt Argilius in primo sic dicit. subintelligitur libro. **B** Nunc auctor incipit docere quomodo adiectiuum & substantiuum inuicem construuntur. Et primo dicit qd nos docebit noscere: id est noscere naturam mobilis id est adiectiuu: & fixi. i. substantiuu: deinde dicit qd duplex est adiectiuum scilicet voce & significatione adiectiuu voce est duplex: scilicet voce tantum: vt ille illa illud: & voce: ac significatione: vt albus alba album. Similiter adiectiuum significatione est duplex: scilicet significatione tantum: vt dominus: & magister: & significatione. & voce: vt niger nigra nigrum.

D Dicit auctor qd inuenitur adiectiuum in solo genere concordari cum substantiuo & discordari in numero & in casu: vt hic vna soror & vnus de fratribus. Nec est intelligendum nisi de adiectiuis de quibus exemplificatur & in similibus: que tamen si suppellantur substantiua vt decet: non discordabunt in aliquo.

Et qd si verbum ponatur in medio duorum nominu duorumq; diuersorum numeroz potest vtrilibet conformari vt sermones summi patris est meditatio iusti possumus enim dicere est & sunt: sed diuersis respectibus. Nam quando dicimus est: tunc ille nominus meditatio supponit verbo: & sermones apponit. Quando autem dicimus sunt tunc ille nominus sermonis supponit & meditato apponit.

D Dicit qd quando casus diuersorum generum claudunt inter se relatiua. g scilicet casus spectet ad eandem rem: tunc h scilicet relatiua poterit assimilari vtrilibet casui per genus. i. poterit in genere concordari cu vtroq; & ponit exempli. Est pia stirps iesse quem xpm credimus esse possumus. n. dicere que & qua. **E** Dicit qd sepe reperimus sic locatum adiectiuu. i. qd concordat cu primo substantiuo vel cu secundo vt est coluber facta vel facta mistica virga. i. sacrata. **Q**uasi dicat qd iste due constructiones vltimo dicit non debet et vtrari nisi causa urgente: eo qd sunt figurare. **D** Dicit qd aliquando relatio simplex occurrit tibi in constructione: & est relatio simplex: qm antecedit & supponit vnu & relatiua refert aliud: vt patet in exemplo auctoris: femina que claudit vite portam referauit: femina supponit p virginem Maria: & que pio curia: & vocatur simplex relatio: quia relatiuum refertur simpliciter ad spem & non ad ipsam rem ad indiuiduam per vocem representatam.

Verbum multotiens substantiuum petis extra. **A** Mobilis & fixi: naturam nosce docebit.

Est adiectiuum vocis significati.

Solius est generis adiectiuum variatq;

Cum numero casum: velut hic venit vna soror &

Est inter fratres bonus aut de fratribus vnus:

Cum diuersorum verbum rectis numerorum

Interponatur: vtrilibet equiparatur

Sermones summi patris est meditatio iusti

Quando relatiuum generum casus variorum

Inter se claudunt qui rem spectant ad eandem:

Per genus hoc poterit vtrilibet assimilari

Et pia stirps iesse quem christum credimus esse:

Sic adiectiuum reperimus sepe locatum

Est coluber factus uel facta mistica uirga

Ponere suprema duo non debes sine causa

Occurreret tibi quandoq; relatio simplex

Femina que claudit vite portam referauit

De constructione

a **C** Dicitur quod relatiuum aliquando discordat ab antecedente in numero. Ut vsus na potestas plasmatis: id est format hominem: et creat eos marem et mulierem: hominem est numeri singularis et suum relatiuum: scilicet eos numeri pluralis.

b **C** Dicitur quod relatiuum aliquando inuenitur positum siue antecedente. vt in Ouidio. Ipsa petenda mihi. Iuno tanquam indignata de pellice loquebatur: et nota quod ipsa non ponitur proprie sed esse relatiue. Nam habet antecedens. inclusum in alo loquentis: hoc fit causa maioris discretiois: dicitur ideo quod ponitur discretiue.

c **C** Dicitur quod antecedens et relatiuum aliquando ponuntur indefinite ita quod nullus locatus hoc est proprium siue certum seu determinatum significant. Ut in hoc exemplo. Quia presidet ille creatis ubi homines est antecedens: et pro nullo certo homine supponit inimo pro omnibus indefinite seu indeterminate: et ille est relatiuum quod eodem modo referuntur ad illud antecedens: hominem. et nota quod nomen appellatiuum: in grammatice vocatur communis terminus in logica. Similiter proprium nomen in grammatice vocatur terminus discretus in logica siue locatum: et prima substantia: et indiuiduum et multis alijs nominibus.

d **C** Dicitur auctor quod relatum aliquando discordat a suo antecedente in persona vt o aqua benedic domino que celos supererat aqua: est secunde persone cum sit vocatiui casus: et que persone tertie cum supponat verbo tertie persone scilicet supererat. Deinde dicitur quod talis relatio non est imitanda nobis.

e **C** Dicitur quod relatiuum aliquando discordat suo antecedente in genere et in numero: vt bona gens est: deus et protector eorum: gens est numeri singularis et generis feminini et eorum est generis masculini et numeri pluralis. In talibus autem relatiuis refertur ad significatum antecedentis: et non ad vocem. Nam genus inpositat homines: et cum sit nomen collectivum importat pluralitatem.

f **C** Quasi dicat quod etiam adiectiua reperiuntur discordari a substantiis quod ad vocem non autem ad rem neque ad significatum: vt pars hominum validi et e. pars est generis feminini: et numeri singularis et validi est generis masculini: et numeri pluralis: et est ibi sintesis generum et numerorum.

g **C** Dicitur quod adiectiua pluralis numeri sunt aliquando additi distributi id est nomini distributio et ponit exemplum. Utraque formose et c. ubi utraque est numeri singularis et formose plis. Item utraque est nu-

Et numerum mutat hominem vsuina potestas.

Plasmatis: eosque mare factor creat et mulierem

Inuenies positum sine precedente relatum

Ipsa petenda mihi iuno de pellice dixit:

Flens magdalena querit quis sustulit illum

Indefinite precedens siue relatum

Sepe locans: nullum designas in de locatum

Luncta timent hominem: quia presidet ille creatis:

Et personalem permutat proprietatem

Ut vsio benedic aqua que celos supererat

Sed non er nobis imitando relatio talis

Non vas ad vocem quibus relata sed ad rem

Hominis: est bona gens: deus est pector eorum

Adiectiua modo poni reperimus eodem:

Pars hominum validi turres et menia scandunt

Sunt adiectiui pluralis distribuendi

Huic etiam verbum reperis plurale locatum

Utraque formose me iudice sunt venerande

Sed non est nobis constructio congrua talis

meri singularis et sunt pluralis. et ibi sint hec nisi metro. Ideo dicitur quod talis constructio non est congrua nobis imo figurata. a **C** Ad eundem istos metros sciendum est quod duplex est demonstratio. scilicet personalis et impersonalis. Personalis est quando id quod demonstramus est illud de quo loquimur. ut iste liber est petri. Impersonalis est qui demonstramus unum et intelligimus aliud ut si dixeret: hec verba nascitur in horto meo. Non enim intelligimus de herba que demonstrat sed de similitudine. dicit igitur auctor quod impersonalis demonstratio sepe fit: ut patet in exemplo. Sal monstrans dicitis et. Ad. n. intelligit de isto sale quod tu demonstras sed de consimili. b **C** Dicitur quod si una dictio equalis geminis dictionibus. scilicet habens significationem factam duarum dictionum ita dicitur ut harum dictionum illa talis dicitio debet poni pro reliqua. scilicet altera ipsarum. ut cedo foris postpositum equaliter istis duabus dictionibus. locum do. et si dicat cedo locum: cedo non valet plus quam do. Hec etiam patet in exemplo auctoris. Sic visu cecum et. cecum nihil valet plus quam cecum: quia cecum per se significat visu carentem. c **A**uctor dicit quod quando casus obliquus nominis negativi dicitur verbo. tunc in constructo debemus exponere dicitur obliquum negatum pro non. sicut patet si dicat. Nullum crimen habeo debemus sic exponere. scilicet non vult crimen habeo: et ordinem constructibilem ordinare sic. Ego non habeo vultum crimen. Aut tota constructio. Debet simul exponi. scilicet per passivam convertit vel per aliam constructionem et equaliter sic. Nullum crimen habetur a me. d **C** Hucusque determinavit de constructione in qua ponitur rectus. Nunc autem determinat de illa que fit sine recto. Unum nota quod constructionem aliam fit cum recto. ut sum martinus: et ista est symbasma a syn quod est compositum et basis fundamentum quasi cum fundamento: quod rectus est fundamentum constructionis: ut quod est fundamentum aliorum casuum: eo quod omnia alii casus cadunt ab eo. Alia fit sine recto. ut me redet vira. et ista dicitur symbasma ab a quod est sine et basis fundamentum quasi sine fundamento. scilicet sine recto. Alia fit cum rectis et obliquis: ut ego lego virgilium. et ista dicitur per symbasma a para quod est iuxta. et basis fundamentum: quasi iuxta fundamentum dicitur ergo auctor. sic est symbasma. scilicet clausula sine constructione plena in perfecta sine recto. ut me redet vira illi placet iura tueri. e **C** Hic auctor movet unam questionem quam non propter soluit quod sane per scrutatum solo patebit dicitur scilicet sic quod. scilicet interrogatio fit a scholaribus: si duplex constructio fiat in his modis loquendi. huic patet quod probum nobis patet esse pitos. quod dicitur quod querit si eodem modo an duobus modis constructione sine considerentur potest esse due constructiones. scilicet huic placet esse probo nobis placet esse pitos. et sane istell genus videre debet solvendo questionem quod duplex constructio fit in predictis. Nam cum dicitur huic patet esse probo: patet esse est unica dicitio que solvat naturam illius infinitivum esse quod habet copulare hinc casus precessit. n. dicitur. scilicet huic virtute patet hinc coponentis. scilicet patet: et legi est virtute scilicet coponentis. scilicet quod habet copulare post se hinc casus predicti. Cum autem dicitur nobis placet esse pitos. placet esse est duplex dicitio et vira que servat naturam suam: nam placet habet ante se dicitur. scilicet nobis: et post se infinitivum. scilicet esse. quod quidem infinitivum habet ante se

Impersonalis fit demonstratio sepe
Sal monstrans dicitis: te misit aquis helise
Equivalens geminis harum si iungatur vni
Dictio si reliqua tantummodo debet haberi:
Sic visu cecum: visu dicit esse carentem
Quando negativum verbo constructio iungit
Obliquum per non exponere convenit illi.
Aut simul exponi debet constructio tota
Fiet a symbasma sine recto clausula plena:
Nec tedet viti: latet illi iura tueri
Questio fit si fiat in his constructio duplex
Huic placet esse probo: nobis placet esse pitos

rentem. c **A**uctor dicit quod quando casus obliquus nominis negativi dicitur verbo. tunc in constructo debemus exponere dicitur obliquum negatum pro non. sicut patet si dicat. Nullum crimen habeo debemus sic exponere. scilicet non vult crimen habeo: et ordinem constructibilem ordinare sic. Ego non habeo vultum crimen. Aut tota constructio. Debet simul exponi. scilicet per passivam convertit vel per aliam constructionem et equaliter sic. Nullum crimen habetur a me. d **C** Hucusque determinavit de constructione in qua ponitur rectus. Nunc autem determinat de illa que fit sine recto. Unum nota quod constructionem aliam fit cum recto. ut sum martinus: et ista est symbasma a syn quod est compositum et basis fundamentum quasi cum fundamento: quod rectus est fundamentum constructionis: ut quod est fundamentum aliorum casuum: eo quod omnia alii casus cadunt ab eo. Alia fit sine recto. ut me redet vira. et ista dicitur symbasma ab a quod est sine et basis fundamentum quasi sine fundamento. scilicet sine recto. Alia fit cum rectis et obliquis: ut ego lego virgilium. et ista dicitur per symbasma a para quod est iuxta. et basis fundamentum: quasi iuxta fundamentum dicitur ergo auctor. sic est symbasma. scilicet clausula sine constructione plena in perfecta sine recto. ut me redet vira illi placet iura tueri. e **C** Hic auctor movet unam questionem quam non propter soluit quod sane per scrutatum solo patebit dicitur scilicet sic quod. scilicet interrogatio fit a scholaribus: si duplex constructio fiat in his modis loquendi. huic patet quod probum nobis patet esse pitos. quod dicitur quod querit si eodem modo an duobus modis constructione sine considerentur potest esse due constructiones. scilicet huic placet esse probo nobis placet esse pitos. et sane istell genus videre debet solvendo questionem quod duplex constructio fit in predictis. Nam cum dicitur huic patet esse probo: patet esse est unica dicitio que solvat naturam illius infinitivum esse quod habet copulare hinc casus precessit. n. dicitur. scilicet huic virtute patet hinc coponentis. scilicet patet: et legi est virtute scilicet coponentis. scilicet quod habet copulare post se hinc casus predicti. Cum autem dicitur nobis placet esse pitos. placet esse est duplex dicitio et vira que servat naturam suam: nam placet habet ante se dicitur. scilicet nobis: et post se infinitivum. scilicet esse. quod quidem infinitivum habet ante se

De constructione

actum subintellectu. s. nos et post se simile casum. s. pito valet. n. tñm nos placet nos esse piro. a **C** Dicit q̄ p̄fectio copulatiua vel eius viz retinē d̄z copula re similes casus: vt aino te et illū. Preterea dicit q̄ iste dictiones q̄ aduerbiū n̄ si p̄ter q̄ exceptiue p̄iunctiones eodē mō p̄derētur. Verbigra. Valū bonū q̄ malū. Dē nisi petrus legū. Dē diligo p̄ter q̄ victos. Tñ atq̄ dicitur: q̄ p̄iunctio copulatiua p̄t copulare dissimiles casus tribus modis. P̄tō mō vt si dicit. Ista demus est mea et Petri. Itē plenū gra et vitatis. Demū in dictionibus aduerbialiter positis. Ut Ianue et pise. Sed huic op̄ioni de facili p̄t respondēti b **C** Dicit q̄ gerundia et sup̄ia venietia a verbis significātibz actū p̄ modū transeuntis in alterum significare possunt actionem et passionem. Et per hoc possunt habere duplicē constructionem. s. actiua et passiuam: hoc est cum actō ratione actionis: et cum ablatiuo ratione passionis. Et ponit exempluz in littera. vbi dicit. Hec delectatur et. p̄t ep̄p̄s. Hec. s. mulier delectat in spectādo viros. s. vt spectet viros. s. actiue: vel in spectando a viro. s. vt spectetur a viro passiuē quasi pulchritudo dem modo dicendū est de sup̄inis. mulier vadit spectatum viros. s.

ad locuz vbi spectet viros actiue. Vel mulier vadit spectatū a viro. s. locum vbi spectetur a viro passiuē. Item venio visum dominae: vel visu a diuibus.

C Hic auctor mouet q̄stionē. de gerūdijs hui⁹ vbi sū es est v3 si p̄t in constructione tripliciter ordinari. aut cum recto. Ut dicēdo clerice vis radij. cā essendi p̄byter. aut cum geritiuo. Ut dicēdo p̄cor arma parari cā cēndi militis. aut cuz accusatiuo. vt posco me iuari causa cēndi regni. Sup̄ hoc licet varie sint op̄iones teneamus vltimam constructionē. s. de accusatiuo. vt posco me iuari cā essendi regē. Nā illud gerūdtum essendi cū sit vbi p̄sonalis vult an se actūm et h3. s. me quod subintellectū. et post se simile casū quem h3. s. regē. **C** Assignat vtiā iter infinitiui et p̄mum sup̄inis. et iter vltima sup̄ina et p̄ma gerūdia. Et dicit. Tu distigue p̄mum sup̄inū ab infinitiui. q̄ alio mō p̄t in p̄trōne. s. h3 distigue sup̄ina. s. vltima sup̄ia a p̄mis gerūdijs. Et s̄dit cāz dicēs. Si p̄ q̄rego ista sup̄ dicta sup̄ia. v3 et vltimū: vbo p̄ q̄d mortū tibi signo. q. d. q̄ infinitiuum et p̄mū sup̄inū differūt: q̄ sup̄inū istigif vbo significātū mortū: vt vado lectum infinitiuū nō. q̄ si dicim⁹ vado legere n̄ forte resoluat ad legēdū. Itē p̄ma gerūdia nō istigunt p̄ se vbo significātū mortū. s. vbi vltima sup̄ia. Ut venio lectū. **C** Dicit q̄ aliqui loquimur de voce et nō de significato. et illa vox ponit māliter. Ut si dicāo pamo est trisyllabum. pamo stat pro sola voce. et ponit materialiter

et est generis neutri: et indeclinabile. a Quasi dicat quod dictiones materialiter
 possit profundat casus: quod in omnibus casibus habet eadem vocem. Unde si dico. Antonius
 est quadrifidus. Antonius declinat. Nota hic antonius. gratia huius antoni. et sic
 per ceteros. casus. b Dicit auctor. Vox cuius pars est apponens prepositiva una.
 potest alij sociari prepositiva. Construe sic. Vox. scilicet. o. vocalis. cuius vocis pars est una
 prepositiva apponens una prepositiva prepositiva: potest sociari alij prepositiva. scilicet.
 alij prepositiva: ut de post fetantes. ubi illa o. vocalis: post fetantes est vox cuius pars.
 post est una prepositiva prepositiva per appositionem huius. actus fetantes. quod o. sociat illi prepositiva

Casus per voces confundis materiales.
Vox cuius pars est apponem prepositiva
Una potest alij sociari prepositiva
De post fetantes: de sub pede de prope fontes.
In sub ter vel tus dant quartum dum sociamus
Verbo signanti motum vel participanti
De motu dici credas tamen exteriori
Si non de signo tibi motum. construe sexto
In campo curro si sis bene dicis in illo.
Si sis exterior: in campum sit tibi cursus
Iungere non poterit coniunctio mobile fixo
Iungit diversa coniunctio significata

In huiusmodi orationibus casuale. Debet esse illius casus quem prepositio sibi immedia-
 te preposita requirit: et non quem prima prepositio requirit. Unde dicendum est. de post fetan-
 tes. et non de post fetantibus. Nota quod prepositio quobus modis preponitur parti-
 bus in oratione. scilicet. per compositionem et per appositionem. Per compositionem pre-
 ponitur quando aggregatum ex prepositione et dictione cui preponitur fit una di-
 ctio composita. Sicut una pars orationis. Ut indoctus. Perlego. adeo. Per apposi-
 tionem preponitur prepositio: quando aggregatum ex prepositione et dictione cui pre-
 ponitur non facit unam dictionem compositam. Sed facit diversas partes ora-
 tionis. Et isto modo solum preponitur dictionibus casualibus. Non tamen in
 omni casu. sed solum in accusativo vel ablativo. Ut ad ecclesiam de domo. Et
 auctor loquitur hic de prepositione preposita per appositionem et non per com-
 positionem. Unde sepe accidit prepositionem per compositionem positam habe-
 re ante se prepositionem. Ut ego doctus ab indocto. ubi illa prepositio in. per co-
 positionem posita habet ante se illam prepositionem ab.

c Dicit auctor quod iste prepositiones in sub subter vel subter serviant accusativo
 casui quando iunguntur verbo significanti motum localem exteriori: vel participanti.
 Ut vado in urbem sum cursum in ecclesiam. eum tamen extra sit. preterea dicit
 quod dicte prepositiones servant ablativo quando non iunguntur verbo vel partici-
 pio significanti motum exteriori: sed verbo vel participio significanti quietem in loco vel motum
 interiori in loco. Ut sum in urbe et vado in camera ubi tamen sit in camera. Exempla
 vero ponit ab auctore in littera. Et potest addi illa prepositio super. Ut vult donatus.
 d Quasi dicat quod inter adiectivum et substantivum non potest cadere copula dis-
 iunctiva: quod prepositio copulativa iungit diversas significata. Locutiones penitent ad

de. et dicit de post fetan-
 tes. et habet illud exem-
 plum psalmo. 77. Ubi dicit.
 Et elegit david servum
 suum et sustulit eum de gre-
 gibus ovium. de post. fetan-
 tes accepit eum pascere.
 Jacob servum suum et isra-
 el hereditatem suam. Et
 exponit sic. De post fetan-
 tes accepit eum. scilicet. de
 loco ubi erat post fetan-
 tes. scilicet. post oves fetas ac-
 cepit eum. dicitur etiam
 in historia sancti Clemen-
 tis. Orante sancto Ele-
 mete apparuit ei Agnus
 dei. de sub cuius pede
 fons vivus emanat. Et

De syllabis

diuersa: sed adiectiuū & substantiuū p̄tinet ad idē. vñ scōgrue dicitur. petrus & alb^o currit. a C Auctor mouet dubiū seu q̄dōnē. an liceat coniungere binas voces p̄ vel sine p̄ & sine p̄ aliā adiunctionē. vel an liceat eas coniungere nō mediāte p̄iunctionē. hoc est sine p̄iunctōe: quarū significatio vnus alterius significatum comprehendatur. vt esset magis cōe & minus cōe. v̄puta aial & homo. homo & grāmaticus & sic de s̄sibus. Ip̄semet ridet q̄ tales p̄structiones debēt sine p̄iunctōe ordinari. Et hoc attestatur p̄ exēplū suū. cum dicit. Recte dicitur homo grāmaticus similesq; sup̄ ple orationes. b C In hīs duob^o metris auctor intendit qd̄ inter totū & partē

inter genus & speciem
sue inter magis cōmune
& minus commune
potest cadere. copula d̄
uersitatis. Ita tamen qd̄
totum sine genus: sine
magis commune soluz
supponat pro eo pro
quo pars sine spēs: sine
minus cōe non supponit.
verbi gratia aial &
homo currūt ita q̄ ant
mal supponat soluz pro
eo pro quo homo non
supponit. v̄puta p̄ leone.
vel pro boue. vel p̄
capra &c. Ex hīs igitur

Queris si liceat^a voces coniungere binas:

Per vel sine per & solam vel non mediante

rum voces fuerit tales q̄ significatio

Vnius alterius comprehendis significatum

Recte dicitur homo grāmaticus similesq;

Et parti iunctum^b debes restringere totum.

Ad solum presta quod pars non denotat illa

Unde potest queri si possit idem sibi iungir:

Aut si iungatur quod adesse nequit vel abesse

Si iungas recte^c: facies q̄ participare

Concesso q̄ tu melior sis q̄ plato recte

Concludes: ergo plato participat de bonitate

patet & ex precedentibus quomodo inter predictas dictiones copulatiua non ponatur & quomodo ponatur. Intellige sic litterā. Et tu debes restringere a significato suo commune totum iunctum. i. copulatum parti. Posse declarat quomodo debes restringere dicēs. Presta id significatū ipsi toti: qd̄ ipsa pars nō denotat. i. vt supra diximus. c C Hic auctor mouet duo dubia quorum vnum est: Si inter illa que idem sunt possit cadere copula. Aliud est. Si illud q̄ nequit ad esse subiecto. vt latrabile hominī. vel ab esse vt risibile hominī: possit sibi copulari per copulam diuersitatis. Pro solutione istozum dubiozum scēdum est q̄ alii quis sunt eadem genere. vt homo & bos: aliqua specie vt Petrus & martinus. Et iter ista d̄z poni copula. Aliqua vero sunt eadem numero: & hoc tripliciter. Vnde licet proprie vt Marcus nullius. diffinitione. homo animal rōnale mortale. accidente. homo risibilis. canis latrabilis. & inter ista non debet cadere mediū copule diuersitatis. Per hec autem solutio patet ad interrogationem primā. Ad sc̄d̄z ridetur q̄ ista quoz vnus nullo modo p̄t alteri adesse lz cōiungi p̄ cōiunctiones: q̄ significāt diuersas res. vt homo: & risibile currūt: & ista quoz vnā nullo mō p̄t abesse alteri nō lz coniungere p̄ iunctionē: q̄ significāt eadē rē: vñ non p̄t dici. Hō & risibile currūt: eo q̄ risibile est p̄tū hois: q̄re nullo mō p̄t abesse hominī. d C Dicit auctor q̄ ista dictio q̄ si ponat in recta cōparatiōe faciet extremū p̄cipare de qualitate in qua fit cōparatio. vt si dicā. Tu es melior q̄ plato: recte cōcludet. Ergo plato p̄cipat de bonitate. Et nota q̄ h̄ dictio quā aliqui est aduerbiū eligēdi. vt bonū est sperare in d̄o q̄ in p̄ncipibus. Aliquē est aduerbiū s̄situdinis. vt tā ducibus q̄ p̄ncipibus cōis hētur mozo. Aliquē est aduerbiū quātitatōis cō admiratōis: vt q̄ pulchra est amica mea. i. valde. Aliquē est p̄dictio aduersatiua & r̄c geminas: vt quā quā. i. q̄uis. Aliquē capis cōparatiue. Ut ego suz fortior q̄ tu. Aliquē est p̄dictio abnegatiua. v̄ copulatiua negatiua s̄z aliquos: vt i Boetio. S̄z